
CONTRATOS CELEBRADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2014 

 

Contrato Administrativo nº 301/2014. Processo Licitatório nº. 091/2014 

– Pregão Presencial nº. 046/2014.  

Contratado: ITOGRASS AGRICOLA ALTO MOGIANA LTDA. 

Contratante: Município de Itapecerica/Secretaria Municipal de Obras e 

Transportes. 

Objeto: Fornecimento de 4.500 m
2
 de grama, tipo esmeralda, em placas 

uniformes, destinados as praças dos Distritos Marilândia e Neolândia. 

Valor global: R$ 18.630,00. 

Dotação Orçamentária: Ficha 381: 02.07.01.05.452.0022.1113-

3.3.90.30.00 

Vigência: 01-12-2014 a 31-12-2014. 

Data da assinatura: 01-12-2014 

 

Contrato Administrativo nº 302/2014. Processo Licitatório nº 105/2014 

- Pregão Presencial nº 058/2014.  

Contratado: TEMAPA – TERRAPLENAGEM LTDA. 

Contratante: Município de Itapecerica/Secretaria Municipal de Obras e 

Transportes. 

Objeto: Prestação de serviços contínuos de distribuição, cobertura e 

compactação de lixo no Aterro Controlado deste Município, utilizando 

trator de esteira Caterpilar D7 ou similar, incluindo operador. 

Valor Global: R$ 165.600,00. 

Dotação Orçamentária: Ficha: 88 – 02.02.04.20.122.0001.2008–

3.3.90.39.00. 

Vigência: 12 meses, a partir da data de sua assinatura. 

Data da assinatura: 01-12-2014.  

 

Contrato Administrativo nº 303/2014. 

Contratado: CRISTINA MORAIS ARAÚJO.  

Contratante: Município de Itapecerica/Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Prestação de serviços pela Contratada como Psicóloga, para prestar 

serviços junto à Secretaria de Saúde, para realizar os atendimentos 

psicológicos de que a paciente Crisley Cristine Ribeiro necessita. O 

atendimento psicológico visa atender ao Mandado Judicial oriundo do 

processo nº. 0335.14.001456-4 

Valor global estimado: R$ 360,00. 

Dotação Orçamentária: Ficha 251: 02.05.02.10.302.0006.2038-

3.3.90.36.00.  

Vigência: 03-12-2014 a 31-12-2014. 

Data da assinatura: 03-12-2014. 

 



Contrato Administrativo nº 304/2014.  

Contratado: CRISTINA MORAIS ARAÚJO.  

Contratante: Município de Itapecerica/Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: Prestação de serviços pela Contratada como Psicóloga, para prestar 

serviços junto à Secretaria de Saúde, para realizar os atendimentos 

psicológicos de que o paciente Caio Henrique de Jesus Lopes necessita. O 

atendimento psicológico visa atender ao Mandado Judicial oriundo do 

processo nº. 0335.14.001783-1. 

Valor global estimado: R$ 360,00. 

Dotação Orçamentária: Ficha 251: 02.05.02.10.302.0006.2038-

3.3.90.36.00.  

Vigência: 03-12-2014 a 31-12-2014. 

Data da assinatura: 03-12-2014. 

 

Contrato Administrativo nº 305/2014. Processo Administrativo nº 

111/2014 – Dispensa de Licitação nº 022/2014.  

Contratado: LUIZ GONZAGA DA FONSECA-ME. 

Contratante: Município de Itapecerica/Secretaria Municipal de Cultura, 

Esportes e Turismo. 

Objeto: Prestação de serviços de show pirotécnico com fornecimento de 

mão de obra de blaster e aquisição de fogos de artifício a ser realizado por 

ocasião do Réveillon 2014/2015, em Itapecerica/MG. 

Valor global: R$ 7.500,00. 

Dotação Orçamentária: ficha 504: 02.09.01.13.122.0001.2001-

3.3.90.39.00. 

Vigência: 30 (trinta) dias e terá como termo inicial a data de sua assinatura. 

Data da assinatura: 19-12-2014.  

 
 


